
 

 
 

 

*MMFMX01Z9T9P  

 
 
Odbor územního rozvoje a stavebního řádu 
Oddělení stavebního řádu 
pracoviště Radniční 1148, Frýdek 
 
Číslo jednací: MMFM  60173/2024 
Spisová značka: MMFM_S 10800/2015/OÚRaSŘ/Mar           
Vyřizuje:  Ing. Šárka Plšková 
Telefon:  558 609 232 
E-mail:  plskova.sarka@frydekmistek.cz 
Datum:  28.03.2024 
 

 
 

O Z N Á M E N Í 
O  P O K R A Č O V Á N Í  Ú Z E M N Í H O  Ř Í Z E N Í   

 
 
Dne 16.07.2015 obdržel Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu, 
oddělení stavebního řádu (dále jen "stavební úřad"), žádost společnosti Efesto Invest s.r.o., IČ 278 
80 249, se sídlem Pařížská č.p. 68/9, 110 00  Praha (dále také "žadatel") o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby nazvané jako "Podnikatelský areál ve Staříči – Technická 
infrastruktura – Studny a areálový rozvod vody" na pozemcích parcelních čísel 457/1, 1704/1, 
1707/1 (dle PK 69, 105, 106, 122/1 a 122/3) v katastrálním území Staříč. Uvedeným dnem podání bylo 
zahájeno územní řízení.  
 
Po provedeném řízení stavební úřad toto územní řízení ukončil rozhodnutím č.j. MMFM 13464/2016 
ze dne 09.02.2016, kterým uvedenou stavbu umístil. Proti vydanému rozhodnutí bylo podáno 
odvolání a po provedeném odvolacím řízení bylo vydáno Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 
odborem územního plánování a stavebního řádu (dále jen "krajský úřad" nebo "odvolací orgán") 
rozhodnutí č.j. MSK 49170/2016 ze dne 18.08.2017, jímž bylo napadené rozhodnutí zrušeno a věc 
vrácena stavebnímu úřadu k novému projednání. Po vrácení spisu byl žadatel vyzván k doplnění žádosti 
o náležitosti a podklady nezbytné pro řádné posouzení věci a územní řízení bylo přerušeno. Lhůta pro 
doplnění žádosti byla opakovaně prodloužena. Vzhledem k tomu, že žádost o vydání územního 
rozhodnutí nebyla kompletně doplněna, vydal stavební úřad usnesení č.j. MMFM 85042/2019 ze 
dne 31.05.2019, kterým územní řízení zastavil. Uvedené usnesení napadl žadatel odvoláním. O 
odvolání rozhodl odvolací orgán rozhodnutím č.j. MSK 100942/2019 ze dne 31.07.2019, kterým 
napadené usnesení ze dne 31.05.2019 zrušil a věc vrátil stavebnímu úřadu k novému projednání. Po 
vrácení spisu byl žadatel opět vyzván k doplnění žádosti o náležitosti a podklady nezbytné pro řádné 
posouzení věci a územní řízení bylo přerušeno. Výsledkem bylo opět usnesení č.j. MMFM 
188046/2019 ze dne 04.12.2019, kterým bylo územní řízení zastaveno, a to s odůvodněním, že 
žadatel nedoložil veškeré požadované podklady pro územní řízení. Uvedené usnesení ze dne 04.12.2019 
opět napadl žadatel odvoláním. O odvolání rozhodl odvolací orgán rozhodnutím č.j. MSK 3951/2020 ze 
dne 08.04.2020, kterým napadené usnesení ze dne 04.12.2019 zrušil a věc vrátil stavebnímu úřadu 
k novému projednání. 
 
Po vrácení spisu v dané věci byl žadatel opakovaně vyzýván k doplnění podkladů pro územní řízení, kdy 
řízení bylo přerušeno. Do územního řízení se také přihlašovali další účastníci, o jejichž účastenství bylo 
v rámci předmětného řízení rozhodováno. Žadatel odstraňoval nedostatky žádosti postupně několika 



 
Č.j. MMFM  60173/2024 str. 2 
 

podáními u stavebního úřadu, kdy poslední podklady byly doplněny dne 19.12.2023, resp. 
14.02.2024.   
 
Již z prvního odvolacího řízení v předmětné věci, resp. z rozhodnutí o odvolání č.j. MSK 49170/2016 ze 
dne 18.08.2017 vyplynulo, že se jedná o záměr, pro který bylo vydáno stanovisko k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí, a tudíž se jedná o územní řízení, které je navazujícím řízením 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
posuzování vlivu na životní prostředí"). 
 
Předmětem územního řízení je stavba technické infrastruktury s názvem "Podnikatelský areál ve 
Staříči – Technická infrastruktura – Studny a areálový rozvod vody" (dále také "stavba") nyní 
umístěná na pozemcích parcelních čísel 457/1 (orná půda), 1704/1 (trvalý travní porost) a 
1707/1 (orná půda) v katastrálním území Staříč.  
 
Navrhovaná stavba bude sloužit pro budoucí rozvoj Podnikatelského areálu ve Staříči, kdy má připravit 
podmínky pro rozvoj území. Zásobování vodou je navrženo ze dvou kopaných studen umístěných na 
jižní straně pozemku parcelní číslo 457/1 v katastrálním území Staříč, následně bude voda ze studen 
vedena do vodárny, kde bude upravována a bude napájet vodovodní přípojky a areálové rozvody vody 
jednotlivých objektů.   
 
Stavba obsahuje tyto stavební objekty: 
SO 104 Vodárna 
SO 301 Zdroj pitné body 
SO 302 Přípojka vody 
SO 303 Areálový rozvod vody 
SO 401 Areálové rozvody elektro 
 
Jedná se o záměr, resp. část záměru posouzenou podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Předmět územního řízení byl popsán výše a výsledkem má být vydání územního rozhodnutí, konkrétně 
rozhodnutí o umístění stavby (konstitutivní rozhodnutí). Pro záměr bylo vydáno Krajským úřadem 
Moravskoslezského kraje, Odborem životního prostředí a zemědělství dne 11.01.2016 pod č.j.: MSK 
3797/2016 Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí. Následně 
bylo Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, Odborem životního prostředí a zemědělství dne 
24.03.2022 pod č.j. MSK 38863/2022 vydáno Prodloužení platnosti stanoviska k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí podle § 9a odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Jako poslední bylo Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, Odborem životního prostředí a 
zemědělství, v dané věci vydáno Verifikační závazné stanovisko (coherence stamp), a to pod č.j. MSK 
15987/2024 ze dne 14.02.2024.  
 
Dokumenty pořízené v průběhu posuzování jsou v souladu s ust. § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivu 
na životní prostředí v elektronické podobě vyvěšeny a zveřejněny na stránce: Informační systém EIA 
(cenia.cz) 
 
Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) a odst. 6 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění do 31.12.2023 ve 
spojení s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a jako 
místně příslušný správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") oznamuje podle ust. § 87 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění platném do 31.12.2017 
(dále jen "stavební zákon") a v souladu s ust. § 9b zákona o posuzování vlivu na životní prostředí 
pokračování územního řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným 
stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto.  
 



 
Č.j. MMFM  60173/2024 str. 3 
 

Územní řízení se vede podle ust. § 84 až § 94 stavebního zákona a podle ust. § 9b až § 9d zákona o 
posuzování vlivu na životní prostředí. Jeho výsledkem je vydání územního rozhodnutí, kdy doba 
platnosti územního rozhodnutí je 2 roky ode dne nabytí právní moci, nestanoví-li stavební úřad v 
odůvodněných případech lhůtu delší.   
 
Dotčenými orgány v tomto řízení jsou: 

 Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek, Pavlíkova č.p. 2264, 
738 01 Frýdek-Místek;  

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní pracoviště Frýdek-
Místek, Palackého č.p. 121, 738 01 Frýdek-Místek;  

 Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, Radniční č.p. 13, 738 01 
Frýdek-Místek; 

 Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení územního 
rozvoje, Radniční č.p. 1148, 738 01 Frýdek-Místek;  

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října č.p. 
2771/117, 702 00 Ostrava; 

 Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 
110 00 Praha 1-Nové Město. 

 
 
Nahlédnout do podkladů rozhodnutí a vyjádřit se k nim mají účastníci řízení, dotčené orgány a veřejnost 
možnost přímo na pracovišti odboru územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu 
(v kanceláři číslo 324/1) v budově Magistrátu města Frýdku-Místku, Radniční č.p. 1148, 738 01 Frýdek-
Místek (nejlépe v úřední dny: Po, St 8:00 - 17:00 a Čt 13:00 - 15:00). 
 
 
 
Poučení účastníků řízení a dotčených orgánů: 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle ust. § 4 odst. 4 stavebního zákona, 
a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném 
ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky veřejnosti; jinak se k nim 
nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná stanoviska dotčených orgánů 
podle ust. § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak 
se k nim nepřihlíží.  
 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží (ust. § 89 odst. 2 stavebního zákona).  
 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží (ust. § 
89 odst. 3 stavebního zákona).  
 
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona může v územním řízení uplatňovat námitky, pokud 
je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  
 
O námitce, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební úřad rozhodne na základě 
obecných požadavků na výstavbu, obecných požadavků na využití území, závazných stanovisek 
dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. 



 
Č.j. MMFM  60173/2024 str. 4 
 

Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne 
ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence práva nebo rozsahu vlastnických práv. 
 
Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle ust. § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při 
plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování 
stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí 
nebo opatření. 
 
Stavební úřad může podle ust. § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč 
tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení nebo provedení kontrolní prohlídky, anebo 
plnění úkolů podle § 172 tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na 
svůj pozemek nebo stavbu. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 
 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí 
vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 
 
Součástí tohoto opatření je poučení účastníka řízení o jeho právech a povinnostech dle 
správního řádu.  
 
 
 
Poučení veřejnosti:  

Dle ust. § 9c odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí může veřejnost v navazujícím řízení 
uplatňovat připomínky k záměru. Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto 
oznámení na úřední desce (tj. zveřejnění informací podle ust. § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí, na úřední desce, nestanoví-li právní předpis či správní orgán příslušný k vedení 
navazujícího řízení lhůtu delší).  
 
Účastníkem řízení se může stát též dotčený územně samosprávný celek a dotčená veřejnost dle ust. § 3 
písm. i) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, pokud se podáním písemného oznámení přihlásí 
správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení na 
úřední desce (tj. zveřejnění informací podle ust. § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, na úřední desce, nestanoví-li právní předpis či správní orgán příslušný k vedení navazujícího 
řízení lhůtu delší). Dle ust. § 9b odst. 3 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí se informace 
považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce správního orgánu, který navazující řízení vede (tj. 
na úřední desce Magistrátu města Frýdku-Místku).  
 
Dle ust. § 3 písm. i) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se dotčenou veřejností rozumí 
osoba, která může být rozhodnutím vydaným v navazujícím řízení dotčena ve svých právech nebo 
povinnostech a dále právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle 
zakladatelského právního jednání ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní 
činností není podnikání nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění 
informací o navazujícím řízení podle ust. § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
případně před dnem vydání rozhodnutí podle ust. § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob. 



 
Č.j. MMFM  60173/2024 str. 5 
 

 
Odvolání proti rozhodnutí vydanému v tomto správním řízení může podat také výše uvedená dotčená 
veřejnost, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni.   
 
Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží 
dotčená veřejnost v podání písemného oznámení, kterým se právnická osoba přihlašuje k řízení nebo 
v odvolání. 
 
 
 
 
Ing. Šárka Plšková, v.r. 
referent oddělení stavebního řádu 
 
 
Přílohy:  

 Žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby ze dne 16.07.2015 
 
 
Jelikož předmětné územní řízení je navazujícím řízením podle ust. § 3 písm. g) zákona o posuzování 
vlivu na životní prostředí a toto řízení je podle ust. § 9b odst. 3 zákona o posuzování vlivu na životní 
prostředí vždy považováno za řízení s velkým počtem účastníků řízení, stavební úřad v souladu s ust.  § 
87 odst. 1 stavebního zákona ve spojení s ust. § 144 odst. 6 správního řádu doručuje oznámení 
zahájení (pokračování) řízení veřejnou vyhláškou.  
 
Dle ust. § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí správní orgán příslušný k vedení 
navazujícího řízení zveřejňuje oznámení o zahájení (pokračování) řízení včetně příloh postupem podle § 
25 správního řádu. Dle ust. § 25 odst. 2 správního řádu se doručení veřejnou vyhláškou provede tak, že 
se písemnost vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. na úřední desce 
Magistrátu města Frýdku-Místku. Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Magistrátu města Frýdku-Místku včetně 
zveřejnění na elektronické desce magistrátu se písemnost považuje za doručenou. Dle ust. § 
9b odst. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí se informace o oznámení o zahájení 
(pokračování) územního řízení považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce správního orgánu, 
který navazující řízení vede, tj. na úřední desce Magistrátu města Frýdku-Místku.  
 
Informace musí být vyvěšena po dobu 30 dnů. Dle ust. 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivu na 
životní prostředí vyvěsí oznámení o zahájení (pokračování) řízení i dotčené územní samosprávné celky 
vyvěšením na svých úředních deskách (Obecní úřad Staříč, Obecní úřad Žabeň a Obecní úřad Sviadnov) 
bez účinku doručení. 
 
 
 
Rozdělovník:  

Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona – doručováno doporučeně do datové 
schránky 

1. Efesto Invest s.r.o., Pařížská č.p. 68/9, 110 00 Praha 1, prostřednictvím zmocněnce GUDMAR 
Trade s.r.o., IDDS: zrjifnx, sídlo: Štěpánská č.p. 1742/27, 110 00 Praha 1-Nové Město 

2. Obec Staříč, Chlebovická č.p. 201, 739 43 Staříč, prostřednictvím zmocněnce Mgr. Jiřího Kubaly, 
IDDS: 7aarh8b, Josefa Václava Sládka č.p. 35, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 stavebního zákona – doručováno veřejnou vyhláškou  

3. GUDMAR Trade s.r.o., Štěpánská č.p. 1742/27, 110 00 Praha 1-Nové Město 



 
Č.j. MMFM  60173/2024 str. 6 
 

4. Obec Žabeň, Žabeň č.p. 62, 739 25 Žabeň, prostřednictvím zmocněnce Mgr. Jiřího Kubaly, Josefa 
Václava Sládka č.p. 35, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

5. Obec Sviadnov, Na drahách č.p. 119, 739 25 Sviadnov, prostřednictvím zmocněnce Mgr. Jiřího 
Kubaly, Josefa Václava Sládka č.p. 35, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

6. České Radiokomunikace a.s., Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00 Praha 69 

7. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

8. Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

9. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

10. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců č.p. 5, Mariánské Hory, 709 81 Ostrava  

11. Quantcom, a.s., Křižíkova č.p. 237/36a, Praha 8-Karlín, 186 00 Praha 86 

12. GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 

13. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414 

14. Green Gas DPB, a.s., Rudé armády č.p. 637, 739 21 Paskov 

15. Nej.cz s.r.o., Kaplanova č.p. 2252/8, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414 

16. SITEL, spol. s r.o., Baarova č.p. 957/15, 140 00 Praha 4-Michle 

17. Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č.p. 2808/2, 155 00 Praha 5 

18. Veronika Macharáčková, Staříč č.p. 6, 739 43 Staříč 

19. Milena Petrášová, Staříč č.p. 8, 739 43 Staříč 

20. Vladimír Suder, Žabeň č.p. 68, 739 25 Sviadnov 

21. Magda Sudrová, Žabeň č.p. 68, 739 25 Sviadnov 

22. Adam Lysek, Mosty u Jablunkova č.p. 47, 739 98 Mosty u Jablunkova 

Veřejnost – doručováno veřejnou vyhláškou  

Dotčené orgány – doručováno doporučeně  

23. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek, IDDS: spdaive, 
sídlo: Pavlíkova č.p. 2264, Místek, 738 01 Frýdek-Místek  

24. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní pracoviště 
Frýdek-Místek, IDDS: w8pai4f, sídlo: Palackého č.p. 121, Místek, 738 01 Frýdek-Místek  

25. Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, Radniční č.p. 13, Frýdek, 
738 01 Frýdek-Místek  

26. Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení územního 
rozvoje, Radniční č.p. 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek  

27. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd, 
sídlo: 28. října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

28. Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu, IDDS: n75aau3, sídlo: nábřeží 
Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město 

Dále obdrží – doporučeně do datové schránky 

29. Obecní úřad Staříč, IDDS: 4qdbbbc, sídlo: Chlebovická č.p. 201, 739 43 Staříč 

30. Obecní úřad Žabeň, IDDS: h3nbvg3, sídlo: Žabeň č.p. 62, 739 25 Žabeň 

31. Obecní úřad Sviadnov, IDDS: sy5b39q, sídlo: Na drahách č.p. 119, 739 25 Sviadnov 

− k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 30 dnů 
bez účinku doručení s žádostí o doložení dokladu stavebnímu úřadu o řádném vyvěšení. 

 



 
Č.j. MMFM  60173/2024 str. 7 
 

P O U Č E N Í 

účastníka řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  

1) Účastník řízení může namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví (§ 14 odst. 2 správního 
řádu). 

2) Účastník řízení má právo požadovat informace, kdo je v řízení oprávněnou úřední osobou, a 
požadovat prokázání totožnosti oprávněné úřední osoby (§ 15 odst. 4 správního řádu). 

3) Účastníci řízení mohou jednat v jazyce českém a slovenském (§ 16 odst. 1 správního řádu). 
4) Písemnosti vyhotovené v cizím jazyce musí účastník řízení předložit v originálním znění a současně 

v úředně ověřeném překladu do jazyka českého (§ 16 odst. 2 správního řádu). 
5) Každý, kdo prohlásí, že neovládá jazyk, jímž se vede jednání, má právo na tlumočníka zapsaného 

v seznamu tlumočníků, kterého si obstará na své náklady (§ 16 odst. 3 správního řádu). 
6) Občan České republiky příslušející k národnostní menšině, která tradičně a dlouhodobě žije na 

území České republiky, má právo před správním orgánem činit podání a jednat v jazyce své 
národnostní menšiny. Pokud nemá správní orgán úřední osobu znalou jazyka národnostní menšiny, 
obstará si občan tlumočníka zapsaného v seznamu tlumočníků na náklady správního orgánu (§16 
odst. 4 správního řádu). 

7) Osoby neslyšící mají právo na tlumočníka znakové řeči a ti, kteří neovládají znakovou řeč, mají 
právo na prostředníka k dorozumění (§ 16 odst. 5 správního řádu). 

8) Účastníkem řízení je i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, a to do doby, než se prokáže opak (§ 
28 odst. 1 správního řádu). 

9) Úkony týkající se společných věcí nebo práv činí účastníci řízení společně, pokud ze zvláštního 
zákona nevyplývá něco jiného (§ 29 odst. 5 správního řádu). 

10) Jménem právnické osoby činí úkony její statutární zástupce (§ 30 odst. 1 správního řádu). 
11) Za právnickou osobu může činit úkony jen jedna osoba (§ 30 odst. 2 správního řádu). 
12) Zástupcem účastníka řízení je zákonný zástupce, opatrovník nebo zmocněnec; zástupcem 

účastníků, jejichž zájmy si neodporují, může být i společný zmocněnec nebo společný zástupce (§ 
31 správního řádu). 

13) V rozsahu, v jakém účastník řízení nemá procesní způsobilost, musí být zastupován zákonným 
zástupcem (§ 32 odst. 1 správního řádu). 

14) Účastník si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí 
nebo ústně do protokolu, v téže věci současně lze mít pouze jednoho zmocněnce (§ 33 odst. 1 
správního řádu). 

15) Mají právo v řízení vyjádřit své stanovisko, pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán 
informace o řízení (§ 36 odst. 2 správního řádu). 

16) Účastníci řízení nebo jejich zástupci jsou na požádání správního orgánu povinni předložit průkaz 
totožnosti (OP), nebo jiný doklad, ze kterého lze ověřit podobu, jméno, příjmení, datum narození a 
místo trvalého pobytu (§ 36 odst. 5 správního řádu). 

17) Účastníci řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i po právní moci rozhodnutí (§ 
38 odst. 1 správního řádu).                                                                          

18) Mají právo činit si výpisy a právo na pořízení kopie spisu nebo jeho části za úplatu dle zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, a to za 15 Kč za první stránku a 5 Kč za každou další i 
započatou stránku (§ 38 odst. 4 správního řádu). 

19) Účastníci řízení jsou povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu). 
20) Vlastník nebo uživatel věci nebo ten, kdo má věc u sebe, je povinen ji předložit správnímu orgánu 

nebo strpět ohledání na místě (§ 54 odst. 1 správního řádu). 
21) Tomu, kdo po předchozím napomenutí ruší pořádek nebo neuposlechne pokynu úřední osoby, 

může být uložena pořádková pokuta ve výši do 50 000 Kč (§ 62 odst. 1 písm. b), c) správního 
řádu). 

22) Tomu, kdo nepřístojným chováním ruší pořádek při ústním jednání nebo ohledání na místě, 
popřípadě jiného úkonu, může po předchozím upozornění být vykázán z místa (§ 63 odst. 1 
správního řádu). 

23) Po dobu přerušení řízení činí účastníci řízení úkony, které jsou zapotřebí k odstranění důvodů 
přerušení (§ 65 odst. 1 správního řádu).    


		2024-04-03T08:52:37+0200
	Šárka Plšková
	oprávněná úřední osoba




